
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

COPIA 
 
 
 
Deliberazione                  n° 109         del 03/07/2013 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: "Toscana delle Culture anno 2014" - Approvazione domanda di contributo presentata 

dalla Provincia di GR alla C.R.F. .- 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilatredici, addì tre del mese di luglio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente previa notifica 
degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante 
GIUNTA ESECUTIVA. 
 
 
Proceduto all’appello nominale, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 LANDI EMILIO Sindaco Arcidosso X  
2 FRANCI CLAUDIO Sindaco Castel del 

Piano 
X  

3 TOTTI SILVANA Sindaco Cinigiano X  
4 MAMBRINI MARZIO Sindaco Castell'Azzara  X 
     
   5 3 
 
 
 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
 
 
Presenti n° 5 – Assenti 3 – non in carica n° 0 – Tot Componenti n° 4 – Assume la presidenza il Dr.  
nella sua qualità di  e constata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno. 
 



 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione redatta dall’Istruttore Sig. Cipriani Mario riguardante: “Toscana 
delle Culture anno 2014" - Approvazione domanda di contributo presentata dalla Provincia di GR 
alla C.R.F.”; 
 
CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi dell'atto deliberativo per cui la stessa 
può essere approvata integralmente; 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello 
Statuto; 
 
VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e 
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge 
sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – Supplemento n. 124; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 
 

D E L I B E R A 
 
1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di deliberazione che, allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
  
 
 
 
BG (GS 109/13) 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

CU - 2013 - 18 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

UFFICIO PROPONENTE:  CULTURA TURISMO 
 
 
 
OGGETTO: "Toscana delle Culture anno 2014".Approvazione domanda di contributo presentata dalla Provincia di 

GR alla C.R.F. 
 

 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
I RESPONSABILI 

 COPPI ALDO 

 PAPALINI CESARE 

 PELLEGRINI 
GIORGIO 

 PUPPOLA STEFANO 

 BALOCCHI 
ALBERTO 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 
 
L’ISTRUTTORE 
ADDETTO ALLA 
U.O.SEMPLICE 
RAGIONERIA 

 

 Petrelli Brunati 
Antonella 

 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere sulla copertura 
finanziaria 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 
 

 COPPI ALDO 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile: 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI  
AMIATA GROSSETANA 

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

Loc. San Lorenzo, 19 – 58031 ARCIDOSSO – Tel. 0564/965211 – Fax 0564/967093 
                      
 
UFFICIO: CULTURA                         Arcidosso  
 

                       Alla Giunta dell’U.C.M.A.G  
                                       Arcidosso 

 
 
Ogg:Toscana delle Culture anno 2014".Approvazione domanda di contributo presentata dalla 
Provincia di GR alla C.R.F. 
 
PREMESSO 
CHE la Giunta dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana intende privilegiare la 
programmazione e il coordinamento di progetti d’area insieme ad altri Comuni della Provincia di 
GR e pertanto ha manifestato la volonta’ di proseguire nella realizzazione del progetto d’area vasta 
“ La Maremma dei Festival- Toscana delle Culture anno 2014” 
  
CHE il progetto è comprensoriale e serve per la promozione delle discipline del Teatro, Musica e 
spettacolo nella stagione estiva con valenza turistica ricreativa culturale. Il progetto viene  redatto 
mediante consultazione tra gli Enti locali che partecipano all'iniziativa. L'iniziativa rientra   tra 
quelle  previste nel piano regionale dello spettacolo, e meglio specificata nel piano Provinciale dello 
spettacolo e potrebbe usufruire di un finanziamento erogato dalla Regione Toscana; 
 
VISTO che lo Statuto dell'Ente, oltre che l'ordinamento vigente, consente alla Unione dei Comuni 
Montani Amiata Grossetana di coordinare le attività proprie dei Comuni e di gestire funzioni anche 
temporanee, considerate anche le deleghe sottoscritte da diversi Comuni per la gestione da parte 
dell’ Ente dei progetti: Toscana delle Culture, Sipario Aperto;  
 
CHE in data 27/06/2013 la Provincia di GR inviava per P.E. schema di progetto “La Maremma dei 
Festival-Toscana delle Culture 2014, contenente accordo di partenariato con nominativi degli Enti 
partecipanti alla iniziativa , importo economico del contributo, da richiedere,  a ciascuno spettante e 
lettera d’intenti  da compilare e sottoscrivere a cura dei Sindaci o Presidenti di ciascun Ente 
partecipante; (allegati documenti) 
 
CHE la lettera d’intenti, di cui sopra, doveva essere firmata in forma digitale a cura del Presidente 
dell’Unione dei Comuni e inviata ,con urgenza,  per P.E. alla Provincia di GR ,il tutto al fine di 
ottenere un contributo economico richiesto per  € 13.430,00  ; 
 
CHE la Provincia di GR raccolta tutta la documentazione da parte dei Soggetti aderenti al progetto “ 
La Maremma dei Festival anno 2014”, dovrà inviarla con urgenza,pena la decadenza dei termini, 
alla Cassa di Risparmio di Firenze per richiesta di un contributo previsto dal Bando della C.R.F a 
valere sui fondi 2014 ; 
 
 
 
 



 
 
CHE il Presidente dell’Unione valutata la buona opportunità di realizzare il festival “ Toscana delle 
culture anno 2014” avendo probabilmente già un contributo economico derivante dalla 
presentazione della richiesta alla Cassa di Risparmio di Firenze ,senza ulteriori indugi firmava 
l’accordo di partenariato e la lettera d’intenti e dava disposizione per l’inoltro di tutta la 
documentazione alla Provincia di Grosseto ,quale Ente capofila del progetto d’area vasta e 
incaricato della presentazione della domanda di contributo alla C.R.F.; 
 
L'addetto al Servizio 
 

PROPONE 
 
alla Spett. Giunta  di: 
  
1)Approvare , a sanatoria, l’invio della documentazione alla Provincia di GR per accedere ad un 
contributo, da richiedere, da parte della Provincia di GR, in qualita’ di Ente Capofila ,per il progetto 
d’area vasta “La Maremma dei Festival-Toscana delle Culture anno 2014” alla Cassa di Risparmio 
di Firenze , 
 
2) di prendere atto che il contributo richiesto per il festival “Toscana delle Culture anno 2014 è pari 
ad €  13.430,00; 
 
 
                                           L'Istruttore Dir.vo 
                                           Mario Cipriani 
 
 
RcontributoCRF14/cm    
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
Fto  FRANCO ULIVIERI  Fto  ALDO COPPI 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------–––
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…….……………..  al………..…………………………… 
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000 
 
 
Arcidosso li ………………………………. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
Il segretario sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa  
 
all’albo pretorio il ………………...……………e defissa il ……………..…………. senza seguito  
 
di reclami ed opposizioni 
 
Arcidosso li ………………………….. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e  
 
Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno ……………………….. per decorrenza dei termini, dopo il  
 
Giorno successivo  alla compiuta pubblicazione. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 
 


